（ 公 印 省 略 ）

保 感 対 第 7 8 7 号

令和７年 11 月 14 日

医療機関管理者 様

福岡市保健所長 田中 雅人

 （保健医療局保健所感染症対策課）

「後天性免疫不全症候群に関する特定感染症予防指針の全部改正について」及び

「性感染症に関する特定感染症予防指針の一部改正について」の周知について（依頼）

平素より、本市の保健医療行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 標記の件について、別添のとおり送付がありましたのでお知らせいたします。

○別添資料１ 後天性免疫不全症候群に関する特定感染症予防指針の全部改正について

（１）令和７年11月10日付け感感発1110第３号厚生労働省通知「後天性免疫不全症候群

に関する特定感染症予防指針の全部改正について」

（２）後天性免疫不全症候群に関する特定感染症予防指針の全部を改正する件

（３）厚生労働省告示第294号

○別添資料２ 性感染症に関する特定感染症予防指針の一部改正について

（１）令和７年11月10日付け感感発1110第４号厚生労働省通知「性感染症に関する特定

感染症予防指針の一部改正について」

（２）性感染症に関する特定感染症予防指針の一部を改正する件

（３）厚生労働省告示第295号

【お問い合わせ先】

福岡市保健医療局保健所

感染症対策部感染症対策課感染症対策第1・2係

TEL：092-791-7081  FAX：092-406-5075

Mail：kansensho.PHB@city.fukuoka.lg.jp